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1.  Besøg på Hjælpemiddelsdepotet 

 

00.22.00.P35   26/2   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets møde starter med et besøg, hos Hjælpemiddeldepotet 

på Kalorievej 4, i Grenaa. Den resterende del af mødet afholdes i Pavillon, Kærvej 11, 

Grenaa.  

 

Besøget afholdes i tidsrummet 13.00-13.30 og består af en rundvisning v. afdelingsleder af 

Visitation og hjælpemidler Ole Ingstrup Andersen og konstitueret afdelingsleder Signe Lind-

balle.  

 

På baggrund af besøget skal der efterfølgende afholdes en temadrøftelse om hjælpemidler i 

udvalget.  

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Trivsel og Læring indstiller at, besøget på Hjælpemiddeldepotet tages 

til efterretning. 
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2.  Temadrøftelse om hjælpemiddelområdet 

 

29.00.00.A00   25/6412   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

På mødet vil der været et oplæg om visitations- og hjælpemiddelområdet, herunder hvilken 

lovgivning området er underlagt samt det lokalpolitiske råderum.  

 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget har efterfølgende en dialog om området med Ældrerå-

det og Handicaprådet 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Trivsel og Læring indstiller, at udvalget har en drøftelse af hjælpe-

middelområdet med Ældrerådet og Handicaprådet. 



 Sundheds-, Pleje- og Om-

sorgsudvalget 
25-06-2026 

3

3.  Dialogmøde med Ældrerådet 

 

00.22.00.P35   26/2   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget afholder dialogmøde med Ældrerådet den 25. juni 

2026 kl. 14.30 – 15.00. Dialogmødet afholdes i Kulturhuset Pavillon, Kærvej 11, 8500 

Grenaa. 

Fra Ældrerådet deltager: Benny Sørensen, Gitte Eilersen, Else Marie Møller, Knud B. Kri-

stensen, Dorte Lomholt og Leif Kolding. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet: 

 

 Hjælpemidler:  

o Høreapparat  

 Generel ventetid er alt for lang for førstegangsbrugere.  

 Ventetid ved reparation - Udfordringen er, at kun personer i arbejde 

kan låne høreapparater under reparation, hvilket efterlader særligt ældre 

uden hjælpemiddel i op til 2–3 uger.  

 Øvrige punkter:  

o Ældrerådets brev til udvalget   

 Generel drøftelse om indholdet.  

o Helhedspleje 

 Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget ønsker at drøfte helhedspleje. 

o Rehabiliteringsteamet 

 Ældrerådet har hørt forvaltningens tanker omkring ændringen – nu vil 

rådet gerne høre de politiske tanker. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller at, dialogmødet med Ældrerådet tages til 

efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Brev fra Ældrerådet til Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget vedr. 

Budget 2027 

37589/26 
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4.  Budget 2027-2030 - Tekniske korrektioner og mængdereguleringer 

 

00.30.10.S00   26/2700   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren og tidsplanen for budget 2027-2030, er det planlagt, at fagudvalgene be-

handler tekniske korrektioner og mængdeændringer på eget område i juni. Denne sag præsen-

terer de aktuelle korrektioner og reguleringer på Sundheds-, Pleje og Omsorgsudvalgets om-

råde. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den økonomiske politik er det vedtaget, at de tekniske korrektioner skal frem-

lægges til behandling og godkendelse i fagudvalgene og Økonomiudvalget, på baggrund af 

direktionens behandling. Fagudvalgenes inddragelse i behandlingen skal sikre strategien om 

en tydelig rolle og ansvar fra fagudvalgenes side. 

Økonomiske konsekvenser 

I det tekniske budget indgår der fremskrivning og effekt af Kommunalbestyrelsens beslutnin-

ger med virkning for budgetårene 2027-2030. Hertil kommer reguleringer og konsekvensen af 

udviklingen i de enkelte befolkningsgrupper (mængdeændringer) samt tekniske korrektioner 

og korrektioner på baggrund af lov- og cirkulæreændringer.  

 

Korrektioner på baggrund af lov- og cirkulæreændringer forventes tidligst kendt ultimo juni, 

idet dette er en del af aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2027. 

Lov- og cirkulæreprogrammet er den kompensation/modregning, som kommunerne modta-

ger/betaler som følge af lovændringer og er som hovedregel budgetneutrale ændringer, som 

forvaltningen indregner som en del af det tekniske budget, som behandles af Økonomiudval-

get den 17. august 2026.  
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Mængdereguleringer udarbejdes på baggrund af befolkningsprognosen og tekniske korrektio-

ner udarbejdes på baggrund af eksempelvis udefrakommende årsager som f.eks. ny lovgiv-

ning og ikke-forudsete ændringer. Det fremgår af beskrivelserne, om der er tale om en korrek-

tion indenfor eller udenfor servicerammen. 

 

I overensstemmelse med budgetproceduren har forvaltningen udarbejdet en beskrivelse af de 

indarbejdede tekniske korrektioner, som totalt udgør -206,9 mio. kr., samt mængderegulerin-

ger som totalt udgør -20,7 mio. kr. i 2027 på Sundheds-, Pleje og Omsorgsudvalgets område. 

Beskrivelserne er vedlagt som bilag. 

 

For at der er tale om en teknisk korrektion, skal mindst ét af nedenstående kriterier være op-

fyldt: 

 Korrektionen vedrører ny lovgivning, herunder lovpligtige ydelser. 

 Korrektionen vedrører fejlretning. 

Korrektionen vedrører uundgåelige og ikke-forudsete ændringer i udgifter og indtægter af 

eksterne årsager. 

Lovgrundlag 

Tekniske korrektioner og mængdereguleringer indgår som en opstart af budgetarbejdet for de 

kommende år og som et redskab i forbindelse med udarbejdelse af forslag til kommunens 

årsbudget og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at de tekniske korrektioner og mængde-

reguleringer på Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Mængderegulering 2027-2030 SPO 35774/26 

2 Åben Budget 2027-2030 - Tekniske korrektioner SPO 27526/26 
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5.  Budget 2027-2030 - Nyt anlægsforslag vedrørende etablering af socialpsykiatrisk 

afklaringsplads i Dolmer Have  

 

00.30.10.S00   26/2511   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget prioriterede på sit møde i maj anlægsforslag til budget 

2027-2030 på udvalgets område. Den besluttede prioritering er vedlagt som bilag. 

 

I denne sag skal udvalget prioritere et nyt anlægsforslag på 0,100 mio. kr. i 2027 og afledt 

drift på 0,160 mio. kr. årligt vedrørende etablering af en socialpsykiatrisk afklaringsplads efter 

Servicelovens § 107 a i det socialpsykiatriske botilbud Dolmer Have. 

 

Det nye anlægsforslag er udarbejdet, da der som led i den samlede 10-års plan for psykiatrien 

stilles krav til kommunerne om etablering af socialpsykiatriske akutpladser efter SEL § 107 a. 

Dette fremgår af lovforslag 2025/1 LSF 91 Forslag til Lov om ændring af lov om social servi-

ce (Pligt til at oprette afklaringspladser), som blev fremsat i Folketinget den 18. december 

2025 med forslag om ikrafttræden pr. 1. januar 2027. Behandlingen af lovforslaget er blevet 

forsinket på grund af folketingsvalget, men det forventes nu vedtaget af den nye regering med 

krav om, at pladserne etableres i løbet af 2027. 

 

Det vurderes, at Norddjurs Kommunes behov for socialpsykiatriske afklaringspladser kan 

dækkes ved at etablere en afklaringsplads i Dolmer Have.  

 

Anlægsforslaget er vedlagt som bilag. 

 

Prioritering af anlægsforslag 

For at sikre det bedst mulige grundlag for budget 2027 og skabe hensigtsmæssige rammer for 

forhandlingsprocessen prioriterer fagudvalgene og Økonomiudvalget anlægsforslagene inden-
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for eget område på møder i maj/juni. Prioriteringerne indgår i budgethandlingerne, der starter 

i august 2026. 

  

I budget 2026 blev der vedtaget en samlet anlægsramme på 134,3 mio. kr. i anlægsudgifter og 

33,4 mio. kr. i anlægsindtægter i 2027, hvilket svarer til målsætningen i den økonomiske poli-

tik om at anlægsudgifterne årligt skal udgøre ca. 100 mio. kr. Niveauet for anlægsrammen er 

afhængigt af aftalerne om kommunernes økonomi, som for 2027 forventes udmeldt i juni 

2026. I en foreløbig udmelding fra KL fremgår en vejledende ramme på 110,1 mio. kr. for 

Norddjurs Kommune i 2027 

 

Ud af anlægsrammen på 134,3 mio. kr. er der allerede disponeret ca. 134,3 mio. kr. til en 

række anlæg i 2027, der allerede er prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt 

finansierede anlæg. Det er eksempelvis dokning af færger. Der resterer således som udgangs-

punkt ikke noget råderum af den samlede afsatte ramme til anlægsudgifter i 2027. 

 

Alle anlægsforslag er vejledende inddelt i tre overordnede kategorier 1, 2 og 3 for at under-

støtte det politiske arbejde i udvalgene. Det nye anlægsforslag vedrørende etablering af en 

socialpsykiatrisk aflastningsplads i Dolmer Have er vejledende placeret i kategori 3. 

 

1. Anlæg, der er lovpligtige eller igangsatte og hvor det vil koste kommunen penge at 

trække sig ud. Det er f.eks. dokning af Anholt færgen m.v.  

2. Anlæg der er politisk prioriteret i sidste års budgetaftale, samt anlæg i øvrigt, der ef-

terfølgende har været genstand for en politisk prioritering. 

3. Øvrige anlæg og nye anlægsforslag.  

 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhand-

linger foretage en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier.  

Anlægsforslagene prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer 

højest.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

 

KL har forud for økonomiforhandlingerne udsendt foreløbige vejledende rammer og nøgletal 

på service og anlæg, hvoraf der fremgår en teknisk vejledende anlægsramme for 2027 på 

110,1 mio. kr. for Norddjurs Kommune. KL gør opmærksom på, at der er tale om vejledende 

tekniske rammer, således, at der lokalt er mulighed for at få et pejlemærke tidligt i budgetpro-

cessen. De vejledende rammer har en foreløbig karakter og vil blive opdateret efter afslutnin-

gen af økonomiforhandlingerne for 2027. 

Lovgrundlag 

Anlægsforslag indgår som en opstart af budgetarbejdet for de kommende år og som et redskab 

til prioritering i forbindelse med udarbejdelse af forslag til kommunens årsbudget. Anlægsfor-

slag er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at det nye anlægsforslag vedrørende 

etablering af socialpsykiatrisk afklaringsplads i Dolmer Have prioriteres i kategori 3.  

Bilag: 

1 Åben Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets prioritering af anlægsforslag til 

Budget 2027-2030. Den 28.05.2026. 

38443/26 

2 Åben A706 Etablering af socialpsykiatrisk afklaringsplads (§107) i Dolmer 

Have 

37964/26 
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6.  Tilsynsrapporter og udviklingsplan for aktivitets- og beskæftigelsestilbuddene i 

socialpsykiatrien 

 

27.03.00.G01   26/3288   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget de endelige tilsynsrapporter, som er udarbejdet på bag-

grund af BDO’s uanmeldte tilsynsbesøg i aktivitets- og samværstilbuddene på socialpsykia-

triområdet, AUC og No 17 (SEL § 104). Tilsynsbesøget fandt sted på AUC i Grenaa den 23. 

marts 2026 og i No 17 i Auning den 23. april 2026. Tilsynsrapporterne er vedlagt som bilag.  

 

På dagens møde forelægges udvalget tilsynsrapporterne til orientering.  

Der er samtidig udarbejdet et kommissorium for en udviklingsproces, der foreslås igangsat 

med henblik på at arbejde med de udviklingspunkter, som tilsynsrapporterne identificerer.  

 

Forvaltningen foreslår, at aktivitetstilbuddene på socialpsykiatriområdet videreføres i deres 

nuværende form, indtil der træffes beslutning om den fremtidige organisering. Dette giver 

mulighed for at gennemføre en mere grundig analyse af mulige modeller for et fremtidigt til-

bud. Det bemærkes, at de borgere, der i dag benytter tilbuddene, giver udtryk for høj tilfreds-

hed og trivsel.  

 

Tilsynets resultater 

Tilsynsbesøgene i AUC og No 17 har ikke givet anledning til påbud. Tilsynet vurderer, at 

tilbuddene i AUC og No 17 i overvejende grad understøtter borgernes trivsel gennem relatio-

nelle samspil og hensigtsmæssige fysiske rammer. Borgerne beskriver, at de mødes med 

respekt og anerkendelse, og der observeres generelt et trygt og inkluderende miljø.  

 

Tilsynet peger dog på væsentlige udviklingsområder, særligt i forhold til målgruppeafgræns-

ning, systematisk dokumentation samt sammenhængen mellem formål, indsats og opfølgning. 
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Der er i begge tilbud identificeret en manglende synlighed af konkrete mål for borgernes ind-

sats, ligesom dokumentationen på borgerniveau er sparsom. 

 

For begge tilbud konkluderer tilsynet derfor, at ”Tilbuddet er et visiteret aktivitets- og 

samværstilbud, der fungerer som et værested, hvor borgerne kan deltage i planlagte ture, 

aktiviteter og socialt samvær for at undgå isolation og ensomhed.” 

 

Det er tilsynets samlede vurdering, at der er behov for en målrettet og vedvarende ledelses-

mæssig indsats for at sikre øget systematik, sammenhæng og dokumentation i indsatsen, så 

tilbuddene fremadrettet i højere grad lever op til indikatorerne på tværs af de undersøgte te-

maer.  

 

Tilsynet bemærker, at ledelsen har igangsat relevante initiativer, men der vurderes fortsat at 

være behov for en vedvarende ledelsesmæssig prioritering af implementering, ensretning og 

systematisk opfølgning. 

 

Planlagt udviklingsproces 

Tilsynsrapporterne understøtter de udviklingspunkter, som forvaltningen allerede har identifi-

ceret i relation til aktivitetstilbuddene på socialpsykiatriområdet. De understreger samtidig 

behovet for at igangsætte en i forvejen planlagt udviklingsproces i efteråret med fokus på at 

gentænke og styrke aktivitets- og beskæftigelsestilbuddene i socialpsykiatrien. 

 

Der er udarbejdet et kommissorium og en tidsplan for processen, som er vedlagt som bilag. 

 

Forud for den politiske behandling af tilsynsrapporterne og udviklingsplanen i Social-, Pleje- 

og Omsorgsudvalget, er der orienteret i LMU samt på personalemøder i socialpsykiatrien. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til den fælles langsigtede strategi på Socialområdet og til arbejdet 

med implementering af VUM 2.0 og SMART-mål.  
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen direkte økonomiske konsekvenser.  

 

En tilpasning af den økonomiske ramme og normeringen til det faktiske antal borgere, der 

benytter tilbuddene i AUC og No 17, indgår som integreret del af udviklingsprocessen. 

Lovgrundlag 

Lov om Social Service § 104 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at: 

1. orientering vedrørende tilsynsrapporterne fra BDO’s tilsynsbesøg i AUC og No 17 ta-

ges til efterretning 

2. kommissorium og tidsplan for udviklingsproces i aktivitets- og beskæftigelsestilbud-

dene på socialpsykiatriområdet godkendes 

3. aktivitetstilbuddene på socialpsykiatriområdet videreføres i deres nuværende form, 

indtil der træffes beslutning om den fremtidige organisering. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport 2026- Norddjurs AUC - Norddjurs kommune - Endelg 

rapport .pdf 

31677/26 

2 Åben Tilsynsrapport 2026- Dagtilbuddet nr. 17 - Norddjurs kommune - Ende-

lig rapport .pdf 

31679/26 

3 Åben Kommissorie og tidsplan for udviklingsproces i aktivitetstilbuddene i 

socialpsykiatrien 

33651/26 
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7.  Årsrapport for magtanvendelse 2025 

 

27.66.08.I00   10/17850   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, SPO 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet en årsrapport om magtanvendelser i 2025 på Socialområdet og 

Sundheds- og Omsorgsområdet.  

 

Årsrapporten er vedlagt som bilag.  

 

Samlet set er det forvaltningens vurdering, at magtanvendelserne ikke giver anledning til 

yderligere bemærkning. 

 

Årsrapporten om magtanvendelser har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og 

Ældrerådet. Høringssvarene er vedlagt som bilag 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller at, årsrapport om magtanvendelser i 2025 

på Socialområdet og Sundheds- og Omsorgsområdet godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Årsrapport for magtanvendelser 2025 12302/26 

2 Åben Høringssvar, Ældrerådet - Årsrapport for Magtanvendelser 2025 36494/26 

3 Åben Høringssvar, Skovstjernen og Ålunden - Årsrapport for Magtanvendelser 

2025 

36495/26 

4 Åben Høringssvar, Møllehjemmet og Farsøhthus - Årsrapport for Magtanven- 36498/26 
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delser 2025 

5 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Årsrapport for Magtanvendelser 2025 36819/26 
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8.  Drøftelsen af projektforslag 'Sundhed på hjul' 

 

29.09.00.P20   26/2736   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Med Sundhedsreformen og den kommende nationale folkesundhedslov stilles der øgede krav 

til kommunernes arbejde med sundhedsfremme og forebyggelse. Indsatserne skal i højere 

grad foregå i borgernes nærmiljø og i et tæt samarbejde med civilsamfund, foreningsliv og 

øvrige lokale aktører.  

 

Som led i forberedelsen af det fremadrettede arbejde med sundhedsfremme og forebyggelse, 

blev der holdt en sundhedsinspirationsworkshop den 9. marts 2026. Workshoppen havde til 

formål at indsamle idéer til, hvordan sundheden og trivslen blandt kommunens borgere kan 

styrkes. Ideerne fra workshoppen er blevet samlet i et sundhedsinspirationskatalog, som ud-

valget blevet orienteret om på udvalgsmødet den 28. maj 2026.  

 

På workshoppen blev der blandt andet peget på behovet for flere opsøgende indsatser i bor-

gernes lokale miljøer, herunder blev idéen om en sundhedsbus fremhævet som et konkret for-

slag. Derudover blev der peget på behovet for at styrke brobygningen mellem kommunale 

tilbud og civilsamfund og foreningsliv.   

 

Med afsæt i input fra sundhedsinspirationsworkshoppen har forvaltningen udarbejdet projekt-

forslaget ’sundhed på hjul’. Projektet omhandler etablering af en mobil sundhedsindsats for 

sundhedstjek og opsøgende forebyggende aktiviteter.  

 

Initiativet vil bringe sundhedstilbud tættere på borgernes hverdag ved at besøge forskellige 

lokationer i lokalområderne, eksempelvis biblioteker, forsamlingshuse, borgerhuse, idrætshal-

ler og arbejdspladser. Tilbuddet vil bestå af et sundhedstjek og en helbredssamtale, hvor der 

er afsat en halv time til hver (60 minutter i alt). Selve samtalerne gennemføres i egnede loka-

ler i tilknytning til de steder, som sundhedsbussen besøger, for at sikre fortrolighed.  
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Formålet med projektet er at: 

 Opspore borgere med risikofaktorer ift. sundhedsadfærd mhp. tidlig forebyggende 

indsats 

 Guide borgere til selvhjælp med råd og vejledning i forhold til forebyggende tiltag 

 Lave brobygning til eksisterende kommunale tilbud, samt tilbud i civilsamfundet 

  

Målgruppen 

Der er tale om et borgerrettet forebyggelsestilbud. Målgruppen er bred og omfatter voksne 

borgere i de lokalsamfund og ved virksomheder, som tilbuddet kører til:  

 Borgere med en livsstil med risikofaktorer relateret til KRAM- (kost, rygning, alko-

hol, motion), mentale og sociale faktorer 

 Borgere med forhøjet risiko for eller begyndende kroniske sygdomme såsom forhøjet 

blodtryk, KOL og diabetes 

 Borgere, der ønsker at bevare en sund livsstil og har brug for råd og vejledning 

 

Der foreslås gennemført et toårigt forsøgsprojekt, hvorefter ordningen evalueres med henblik 

på stillingtagen til eventuel videreførelse.   

 

En nærmere beskrivelse af projektet er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forslaget har sammenhæng til Sundhedsreformen og den kommende folkesundhedslov. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifter forbundet med etablering og drift af projektet kan delvist finansieres indenfor sund-

heds- og omsorgsområdets eksisterende økonomiske ramme. Der vil være en engangsudgift 

på ca. 40.000 kr. til indkøb af måleudstyr, og en årlig driftsomkostning på ca. 1,0 mio. kr. til 

lønudgifter og leje af varevogn. Sundheds- og omsorgsområdet kan selv finansiere dele af 

beløbet. Der skal findes anden finansiering til den resterende udgift, hvis projektet skal gen-

nemføres. 
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Lovgrundlag 

Sundhedslovens § 119, stk. 2. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at forslag til projekt ’sundhed på hjul’ 

drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Projektbeskrivelse 'Sundhed på hjul' 28208/26 
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9.  Orientering 

 

00.22.00.G01   26/49   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

På Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra: 

 

Udvalgsformanden 

o Orientering fra Sundhedsrådsmøde den 8. juni 

o Henvendelse vedr. projekt Social Sundhed 

o Henvendelse fra Birthe Foged, Kræftens Bekæmpelse – Norddjurs, som ønsker 

et dialogmøde med Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 

 

Udvalgsmedlemmer  

 

Forvaltningen  

o Budgetanalyse vedr. bostøtte, behandlet i Social og Beskæftigelsesudvalget 1. 

juni 

o Venteliste på plejebolig 

o Afgørelsesbrev fra Arbejdstilsynet vedr. Plejecenter Glesborg 

o Orientering om digitalt værktøj – Helpii 

o Oversigt over velfærdsteknologi 

o Selvafhentning af hjælpemidler (container) (mundtlig orientering) 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller at, orientering godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Notat budgetanalyse udvidet og fleksibel bostøtte 33226/26 
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2 Åben Venteliste til Plejebolig 37396/26 

3 Åben Afgørelsesbrev fra Arbejdstilsynet vedr. Plejecenter Glesborg 37615/26 

4 Åben Helpii - notat 39352/26 

5 Åben Notat - Oversigt over anvendte og afprøvede teknologier i Sundhed og 

Omsorg 

39377/26 
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10.  Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets arbejdsplan 2026 

 

00.22.00.P35   26/2   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

 Forvaltningen har udarbejdet en arbejdsplan for 2026 for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsud-

valget.  

 

Arbejdsplanen er vedlagt som bilag. 

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at der er planlagt dialogmøder med områdeudvalg, beboer-

råd og pårørenderåd på oktober og november møderne. Der er afsat 40 min. til hvert dialog-

møde. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

 Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

 Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget - Arbejdsplan 2026, 39355/26 
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11.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   26/2   Åben sag    

Sagsgang 

SPO 

Sagsfremstilling 

Sundhed-, Pleje- og Omsorgsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 
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Bilagsoversigt 

 

3.  Dialogmøde med Ældrerådet 

   
1.  Brev fra Ældrerådet til Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget vedr. Budget 2027 

(37589/26)  

 

4.  Budget 2027-2030 - Tekniske korrektioner og mængdereguleringer 

   
1.  Mængderegulering 2027-2030 SPO (35774/26)  

2.  Budget 2027-2030 - Tekniske korrektioner SPO (27526/26)  

 

5.  Budget 2027-2030 - Nyt anlægsforslag vedrørende etablering af socialpsykiatrisk af-

klaringsplads i Dolmer Have  

   

1.  Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets prioritering af anlægsforslag til Budget 

2027-2030. Den 28.05.2026. (38443/26)  

2.  A706 Etablering af socialpsykiatrisk afklaringsplads (§107) i Dolmer Have 

(37964/26)  

 

6.  Tilsynsrapporter og udviklingsplan for aktivitets- og beskæftigelsestilbuddene i soci-

alpsykiatrien 

   

1.  Tilsynsrapport 2026- Norddjurs AUC - Norddjurs kommune - Endelg rapport 

.pdf (31677/26)  

2.  Tilsynsrapport 2026- Dagtilbuddet nr. 17 - Norddjurs kommune - Endelig rapport 

.pdf (31679/26)  

3.  Kommissorie og tidsplan for udviklingsproces i aktivitetstilbuddene i socialpsy-

kiatrien (33651/26)  

 

7.  Årsrapport for magtanvendelse 2025 

   

1.  Årsrapport for magtanvendelser 2025 (12302/26)  

2.  Høringssvar, Ældrerådet - Årsrapport for Magtanvendelser 2025 (36494/26)  

3.  Høringssvar, Skovstjernen og Ålunden - Årsrapport for Magtanvendelser 2025 

(36495/26)  

4.  Høringssvar, Møllehjemmet og Farsøhthus - Årsrapport for Magtanvendelser 
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2025 (36498/26)  

5.  Høringssvar fra Handicaprådet - Årsrapport for Magtanvendelser 2025 

(36819/26)  

 

8.  Drøftelsen af projektforslag 'Sundhed på hjul' 

   1.  Projektbeskrivelse 'Sundhed på hjul' (28208/26)  

 

9.  Orientering 

   

1.  Notat budgetanalyse udvidet og fleksibel bostøtte (33226/26)  

2.  Venteliste til Plejebolig (37396/26)  

3.  Afgørelsesbrev fra Arbejdstilsynet vedr. Plejecenter Glesborg (37615/26)  

4.  Helpii - notat (39352/26)  

5.  Notat - Oversigt over anvendte og afprøvede teknologier i Sundhed og Omsorg 

(39377/26)  

 

10.  Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets arbejdsplan 2026 

   1.  Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget - Arbejdsplan 2026, (39355/26)  
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